حضرت عائشہؓ بیان کرتی ہیں کہ آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم مکہ سے ہجرت کے بعد مدینہ کی نواحی بستی قباء میں پہنچے جہاں آپ نے ایک مسجد تعمیر کرائی جس کی بنیاد تقویٰ پر تھی اور اس میں حضور قریباً چودہ (14) دن نمازیں پڑھاتے رہے جس کے بعد مدینہ تشریف لے گئے۔

(صحیح بخاری کتاب المناقب باب ہجرة النبی)

# الفضل

انٹرنیشنل

ہفت روزہ

مدیر اعلیٰ: نصیر احمد قمر

شمارہ 12

جمعۃ المبارک 23 مارچ 2018ء

05 رجب 1439 ہجری قمری 23/امان 1397 ہجری شمسی

جلد 25

## ارشادات عالیہ سیدنا حضرت اقدس مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام

اور خدا کی طرف بلانے والے پر غصے مت ہو اور اپنے رب سے مت لڑو۔ کیا تم خدا کے ارادہ کو رد کر سکتے ہو؟

ہم خوب جانتے ہیں کہ تم نہیں کر سکتے۔ پس اُس سے ڈرو اور موت کو یاد کرو۔

اے مسلمانو!